*Quod... vacabant ab opere*, porque se hallaban ociosos, por esta concluidas las fortificaciones. *Repetenda*, á buscarlas. *Contubernio*, en el rancho. *Vallum*, abandonan la linea. *Perfectum est* logró. *Primi diei*, por haber dejado pasar el primer dia, y no haber logrado nada con el trabajo de los siguientes. *Cum se*, aunque redoblaba las marchas. *Saucios deponendos*, para dejar allí los heridos, pagar la tropa y alentar á los aliados. *Tribuit*, empleó solo el tiempo que le permitía la aceleración de su viaje. *Ad eum*, se encaminó á él con toda prontitud y ardor. *Totius*, orden: *explicabat*

ēdēm contendēret, abductum illum a mari, atque ab iis copiis quas Dyrrachii comparaverat, frumento ac commēatu abstractum, pari conditione belli secum decertare cogeret; si in Italiam transiret, conjuncto exercitu cum Domitio per illyricum Italiae subsidio prōlīcisceretur; sin Apolloniā Oricumque oppugnare, et se omni maritimā orā excludere conaretur, obcesso tamen Scipione, necessariō illum suis auxilium ferre cogeret. Itaque premissis nuntiis, ad Cn. Domitium Cæsar scripsit, et quid h̄i vellet ostendit: præsidioque Apolloniae cohortibus IV, Lyssi unā, tribus Orici reliktis, quique erant ex vulneribus ægri depositis, per Epirum atque Acaeaniam iter facere cœpit. Pompeius quoque de Cæsar's consilio conjecturā judicans, ad Scipionem properandum sibi existimatbat; si Cæsar iter illō haberet ut subsidium Scipioni ferret: si ab orā maritimā Coreyrāque discedere nollet, quod legiones equitatumque ex Italia expectaret, ipse ut omnibus copiis Domitium adgredieretur. Is de causis uterque eorum celeritati studebat ut suis esset auxilio, et ad opprimendos adversarios, ne occasiō temporis deesset. Sed Cæsarem Apollonia a directo itinere averterat. Pompeius per Candaviam iter in Macedoniam expeditum habebat. Accessit etiam improviso aliud incommodum, quod Domitius, qui dies complures castris Scipionis castra collata habuisset, rei frumentariae causā ab eo discesserat, et Heraclēam Senticam, quae est subjecta Candavia, iter fecerat; ut ipsa fortuna illum objicere Pompeio videretur. Hac ad id tempus Cæsar ignorabat. Simul a Pompeio, litteris per omnes provincias civitatesque dimissis, de prælio ad Dyrrachium facto, elatiū inflatiūque multò, quam res erat gesta, fama percrebuerat, pulsum fugero Cæsarem

autem consilio totius rei his rationibus ut, el plan de sus ideas lo dirigia de tal suerte, que si Pompeyo iba á la misma parte. *Astractum frumento*, cortándole los viveros y vitualia. *Pari conditione*, con iguales fuerzas. *Lysst*, en Alusio. *Judicans conjecturā*, rastreando por conjeturas el intento de César. *Si Cæsar*, caso que César se encaminase allí. *Studebat celeritati*, caminaban con igual celeridad. *Apolloniā... averterat*, el viaje á Eriso le había desviado del camino recto. *Ut ipsa*, parecía que la fortuna misma se lo ponía en las manos á Pompeyo. *Fama percrebuerat...* *elatiū inflatiūque multò*, había corrido la voz aumentando y ponderando la cosa mucho mas de lo que fue: que César se reti-